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Kapitel 1: Indledning 
I årsopgørelsen fremgår nøgletal for Ankestyrelsens sagsproduktion i 2020. 
 
I afsnit 2 belyses antallet af afgjorte sager i Ankestyrelsen fra 2018 til 2020. Tabellerne i 
afsnittet viser antallet af realitetsbehandlede og bortfaldne sager. En sag bortfalder, hvis 
klagefristen eksempelvis er overskredet, eller hvis klageren beslutter at opgive klagen. Alle 
sager, som er blevet afvist, eksempelvis fordi det ikke er Ankestyrelsen, der skal behandle 
sagen, medtages ikke i opgørelsen over afgjorte sager. 
 
Afsnit 3 handler om alle de sager, som er indkommet i perioden fra 2018 til 2020. Indkomne 
sager dækker både over realitetsbehandlede, bortfaldne og afviste sager. 
 
I afsnit 4 vises Ankestyrelsens sagsbehandlings- og liggetider fra 2018 til 2020. Den 
gennemsnitlige sagsbehandlingstid er målt på afgjorte sager, mens liggetiden er 
aldersgennemsnittet på sager, som endnu ikke er afgjort i Ankestyrelsen. 
 
Af afsnit 5 fremgår sagsudfald og omgørelsesprocenterne for arbejdsskadesager, kommunale 
sager og sager fra Udbetaling Danmark i 2020. 
 
Tallene for 2020 er trukket fra Ankestyrelsens sagsbehandlingssystem i februar 2021. Tallene 
for 2018 og 2019 er som udgangspunkt fastlåste i forhold til årsopgørelsen for 2019. 
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Kapitel 2: Nøgletal for afgjorte sager 
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Kapitel 3: Nøgletal for indkomne sager 
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Kapitel 4: Nøgletal for sagsbehandlings- og 
liggetider 
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Kapitel 5: Nøgletal for omgørelsesprocenter 

 
 
Hjemvisning betyder, at Ankestyrelsen sender sagen tilbage til kommunen, som er 
førsteinstans. Kommunen skal behandle sagen og afgøre den igen. Grunden til, at vi hjemviser 
en sag, kan for eksempel være, at der mangler oplysninger, eller at der er sket alvorlige 
sagsbehandlingsfejl.  
Ændret/ophævet betyder, at afgørelsen er forkert, og at Ankestyrelsen har ophævet 
kommunens afgørelse.  
Stadfæstet betyder, at Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse.  
Omgørelsesprocenten er antallet af hjemviste, ændrede og ophævede sager set i forhold til 
alle realitetsbehandlede sager. 
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